CLEMENS NONUS.

477

Clavis
i quia
in
Clemens Nonus

§. 3. Hinc est, quod Nos dubitationes hujusmodi ex injunctis Nobis cœlitis pastoralis sollicitudinis munere dirimere pariter, atque decidere cupientes, de Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum, qui rem mature perpendunt, confilio, declarationem à memorato Alexandro Prædeceſſore, sicut præmititur editam, ad Altaria, ut præfertur, non in perpetuum, sed ad septennium, seu aliud brevius, vel longius tempus, ac non in omnibus, sed aliquo, vel aliquibus tantum hebdomada diebus, nunc & in futurum quandocumque privilegiata, auctoritate Apostolica tenore præsentium extendimus. Et proinde, ut Missæ, qua ibidem de festo eurrenti, in quo Missæ Defunctorum celebrari non possint, sive ex obligatione, sive ex sola fidelium devotione celebribuntur, suffragentur, ita ut animæ Christi fidelium, pro quibus celebret fuerint, Indulgencias per privilegia hujusmodi concessas consequantur in omnibus, & per omnia, perinde ac si Missæ Defunctorum ad formam eorundem privilegiorum celebrate fuissent, auctoritate, & tenore prædictis concedimus, & indulgemus.

§. 4. Decernentes pariter easdem præsentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, sive quoque plenarias, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari.

§. 5. Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, & Cancellaria Apostolica Regula de non concedendis Indulgencias ad instar, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impreßis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta, manutine eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeat, que præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 23. Septemb. 1667. Pontificatus nostri anno tertio.

*D. P. An. 3.
in 23. Sept.*

XL. Confirmat Decretum Sacra Congregationis rebus Consistorialibus Præpositæ editum in Causa Dismemborationis à Metropolitana Ecclesia Burgensi ejus partis Diœcesis, quæ vulgo dicitur la Montagne basse, ad effectum erigendi novum Episcopatum in Collegiata Ecclesia Oppidi de Santander.